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DECRETO N.° 150/2022

DISPOE SOBRE TRANSPOSICAO,
REMANEJAMENTO ou
TRANSFERENCIA ORCAMENTARIA,
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de
Serrana, Estado de Sao Paulo, no uso de suas atribui¢des legais, especialmente pela Lei
Municipal n.° 2071/2021 e;

Considerando o Oficio CONT/120/2022, do Setor de Contabilidade.
DECRETA:

Art. 1°. Fica o Setor de Contabilidade autorizado a, nos termos do artigo
44, inciso III, da Lei n® 2071/2021, realizar transposi¢do, remanejamento ou
transferéncia orcamentaria no valor de RS 70.000,00 (setenta mil reais), conforme
dotagdes orcamentarias constantes no Anexo que integra o presente Decreto.

Paragrafo Unico. A transposi¢io de que trata o presente artigo, nio
implicard em qualquer dedug¢do do percentual autorizado pela Lei n° 2071/2021, e
contempla as unidades or¢amentdrias constantes no Anexo que integra o presente
Decreto.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3°. Revogam-se as disposigdes em contrario.

PACO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
02 de agosto de 2022.

Assinado de forma digital por

LEONARDO CARESSATO LEONARDO CARESSATO
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Dados: 2022.08.02 17:04:34 -03'00"

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR ¢ D.O.M.

Secretario cipalde Administragdo e Finangas
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PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Relagéo das Alteragdes Orgcamentarias - Periodo de 02/08/2022 até 02/08/2022

Supl. Fundamento Lei

Tipo de alteragdo Data supl.

Mov. Tipo movimento Origem recurso

Valor

Despesa Proj/Ativ. Elemento

Exercicio de 2022

Pagina: 1/1

Recurso Detalhamento

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Recurso: 2301 - ESTADUAL - ATENGAO BASICA - Convénios/Entidades/F

Orgdo: 4 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 14 - ATENGAO BASICA
142 Decreto 000150/22 002071/21 Suplementar 02/08/22

R . 2303 - Vigilancia em Saude

Orgéo: 4 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 18 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

142 Decreto 000150/22 002071/21 Suplementar 02/08/22

2 Subtrair Dotagéo transferida

Total da unidade:
Total do 6rgéo:

Total do recurso:

1 Adicionar Dotagéo transferida

Total da unidade:
Total do 6rgao:
Total do recurso:

Total da entidade:

RESUMO

70.000,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00

70.000,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00
140.000,00

146 2.095 3.3.90.39.00.00.00.00

394 2100 3.3.90.39.00.00.00.00

2303 - Vigilancia em Saude

Suplementar:
Especial:
Extraordinario:

70.000,00  Adicionar anulagao de dotagao:

0,00  Subtrair anulagdo de dotagao:
0,00  Adicionar dotagao transferida:
Subtrair dotagao transferida:
Superavit financeiro:
Excesso de arrecadagao:
Operagées de crédito:
Convénio:

Art.41 1l Lei 4.320:

Fonte: Sistema Betha SAPO - Betha Sistemas. Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

0,00
0,00
70.000,00
70.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2301 - ESTADUAL - ATENCAO BASIC/ 000000 - Sem detalhamento das destinag

000000 - Sem detalhamento das destinag
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Oficio CONT/ 120/ 2022
Serrana, 2 de Agosto de 2022.

[Imo. Sr
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal

Venho através deste solicitar providencias quanto a Altera¢io or¢camentaria.

Por transposi¢cio remanejamento ou transferéncia baseado na Lei n° 2071/2021,
artigo 44°, inciso III, no valor de R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais).

Perfazendo o montante de R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais), conforme relatério em
anexo.

Motivo: As despesas a ser suplementada encontra se sem saldo no or¢gamento para
emissdo de empenho autorizado pelo secretario de Administragdo e Finangas. e tem por
finalidade atender a uma necessidade ndo contemplada no orcamento.
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